



COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 19 Del 26/03/2012	OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI CANTIERI VERDI-DELIBERA G.R. 34/33 DEL 18/08/2011
---------------------------------------	---

L'anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 12,00, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**
Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli**.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la L.R. 19 gennaio 2011 n. 1 che prevede un finanziamento per l'aumento del patrimonio boschivo nelle aree interessate da forme gravi di deindustrializzazione e nelle aree interessate da rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione;

VISTA la deliberazione della G.R. n. 34/33 del 18/08/2011 che dispone la ripartizione della somma di € 10.000.000,00 ai sensi dell'art. 5, comma 1, lett. b) e della somma di € 5.000.000,00 ai sensi dell'art. 6, comma 10, lett. b) di cui alla legge in premessa;

ATTESO che il Comune di Ussassai è ricompreso nei Comuni beneficiari dei finanziamenti per gli interventi di cui all'art. 6, comma 10, lett. b);

ATTESO che nelle more della pubblicazione sul BURAS della suddetta delibera GR n. 34/33 del 18/08/2011 ogni Comune beneficiario dovrà procedere all'individuazione delle aree da destinare agli interventi previsti dalla stessa;

VISTA la nota Pos T/G del 13 settembre 2011, pervenuta al protocollo generale il 14.09.2011 al n. 2541 con la quale la Direzione Generale dell'Ente Foreste della Sardegna prescrive le modalità di utilizzo delle risorse assegnate e la relativa procedura amministrativa;

ATTESO che il Comune di Ussassai è proprietario di una vasta area boscata in località "Tacchigeddu" dove negli anni scorsi sono stati realizzati lavori simili di ricostituzione e ripulitura boschiva con cantieri comunali in economia diretta;

DATO ATTO che nell'area circostante la struttura ricettiva polivalente di "M. Serafinu", di proprietà comunale, necessita un radicale intervento di riceppatura, di spollonamento e di ricostituzione boschiva nonché di ripulitura del sottobosco infestato da vegetazione rinsecchita, rovi ed altre essenze infestanti che creano grave pericolo di incendio estivo;

RITENUTO di dover individuare l'area di intervento in località "M. Serafinu", ricadente all'interno della proprietà comunale di "Tacchigeddu", contraddistinta in catasto terreni al foglio 13, mappale n. 23 della superficie catastale di ha 60 05 00;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 14 del 26 settembre 2011 individuazione dell'area di proprietà comunale sulla quale realizzare il cantiere occupazionale;

VISTA la determinazione n. 22990/943 del 10 ottobre 2011 del Direttore del Servizio dell'Assessorato della Difesa Ambiente della Regione Sardegna con la quale viene concesso al Comune di Ussassai un contributo per cantieri verdi di € 300.000,00;

VISTA la convenzione stipulata in data 25 gennaio 2012 tra l'Ente Foreste della Sardegna ed il Comune di Ussassai, registrata fiscalmente a Cagliari al n. 45, serie 1, in data 7 febbraio 2012, con la quale viene stabilito che il medesimo Ente Foreste è competente alla progettazione e direzione lavori per tutte le attività di carattere ambientale;

VISTA la nota prot. n. 2481 – Pos. 6.7.2. del 21 marzo 2012, pervenuta al protocollo generale al n. 982, con la quale l'Ente Foreste della Sardegna trasmette il progetto definitivo esecutivo dei lavori di cantieri verdi relativo al Comune di Ussassai;

VISTO il progetto definitivo esecutivo redatto dal Dott. Forestale Mauro Marongiu del Servizio Territoriale di Lanusei, dell'importo complessivo di € 300.000,00 che presenta il seguente quadro economico:

Lavori in economia €	229.907,36
Costi per materiali di consumo e attrezzature (IVA 21%) €	22.131,54
Importo dei lavori €	252.038,90
Oneri della sicurezza 5% sui lavori €	12.601,95
Oneri per assistenza tecnica, progettazione, D. LL. €	18.000,00
Imprevisti €	12.711,53
IVA 21% sui materiali €	4.647,62
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €	300.000,00

RITENUTO di approvare, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dal Servizio Territoriale di Lanusei, dell'importo complessivo di € 300.000,00;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto definitivo esecutivo dei lavori di : Cantieri verdi Delibera della G.R. 34/33 del 18/08/2011, redatto dal tecnico incaricato Dott. Forestale Mauro Marongiu, dell'importo complessivo di € 300.000,00, che presenta il seguente quadro economico:

Lavori in economia €	229.907,36
Costi per materiali di consumo e attrezzature (IVA 21%) €	22.131,54
Importo dei lavori €	252.038,90
Oneri della sicurezza 5% sui lavori €	12.601,95
Oneri per assistenza tecnica, progettazione, D. LL. €	18.000,00
Imprevisti €	12.711,53
IVA 21% sui materiali €	4.647,62
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €	300.000,00

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 300.000,00 al titolo 2 – funzione 9 – servizio 6 – intervento 3, dove trova collocazione il cap. 3070 del bilancio di previsione 2012, in conto RR. PP. 2011 che presenta uno stanziamento pari ad € 300.000,00 ed una sufficiente disponibilità;

DI DEMANDARE al Responsabile dell'area tecnica e manutentiva i successivi adempimenti;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e sul sito Internet istituzionale del Comune.

~~~~~